

3 K Værktøj A/S

**Meteorvej 6
8700 Horsens**

CVR-nr. 32 09 11 21

Årsrapport for 2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 14/11 2019

Christian Juel
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli 2018 - 30. juni 2019	13
Balance pr. 30. juni 2019	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse 1. juli 2018 - 30. juni 2019	17
Noter til årsrapporten	18

Selskabsoplysninger

Selskabet

3 K Værktøj A/S
Meteorvej 6
8700 Horsens

CVR-nr.: 32 09 11 21
Regnskabsperiode: 1. juli 2018 - 30. juni 2019
Stiftet: 2. april 2009
Regnskabsår: 10. regnskabsår
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Christian Juel, formand
Kenneth Holbek
Karsten Kaas Eriksen
Klaus Søvang

Direktion

Karsten Kaas Eriksen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er handel med værktøjer, maskiner og tilbehør hertil samt anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på kr. 544.221, og selskabets balance pr. 30. juni 2019 udviser en egenkapital på kr. 3.470.651.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli 2018 - 30. juni 2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
Bruttofortjeneste		6.679.646	7.855.346
Personaleomkostninger	1	<u>(5.706.769)</u>	<u>(5.431.907)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		972.877	2.423.439
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>(197.627)</u>	<u>(159.444)</u>
Resultat før finansielle poster		775.250	2.263.995
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		55.637	113.410
Finansielle indtægter		23.399	36.579
Finansielle omkostninger		<u>(149.705)</u>	<u>(124.048)</u>
Resultat før skat		704.581	2.289.936
Skat af årets resultat	2	<u>(160.360)</u>	<u>(477.970)</u>
Årets resultat		<u>544.221</u>	<u>1.811.966</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		500.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		55.637	113.410
Overført til øvrige lovpligtige reserver		1.837	124.365
Overført resultat		<u>(13.253)</u>	<u>574.191</u>
		<u>544.221</u>	<u>1.811.966</u>

Balance pr. 30. juni 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		161.797	159.442
Immaterielle anlægsaktiver	3	161.797	159.442
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		147.147	0
Indretning af lejede lokaler		226.894	0
Materielle anlægsaktiver	4	374.041	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	263.536	207.899
Andre værdipapirer og kapitalandele	6	126.000	126.000
Deposita	6	128.625	36.000
Finansielle anlægsaktiver		518.161	369.899
Anlægsaktiver i alt		1.053.999	529.341
Færdigvarer og handelsvarer		6.604.722	5.867.326
Varebeholdninger		6.604.722	5.867.326
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.187.003	7.780.883
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		38.448	5.010
Andre tilgodehavender		644.053	528.885
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		50.732	41.272
Periodeafgrænsningsposter		359.976	355.633
Tilgodehavender		8.280.212	8.711.683
Likvide beholdninger		2.813	5.776
Omsætningsaktiver i alt		14.887.747	14.584.785
Aktiver i alt		15.941.746	15.114.126

Balance pr. 30. juni 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		183.536	127.899
Reserve for udviklingsomkostninger		126.202	124.365
Overført resultat		1.660.913	1.674.166
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>500.000</u>	<u>1.000.000</u>
Egenkapital	7	<u>3.470.651</u>	<u>3.926.430</u>
Hensættelse til udskudt skat	8	<u>90.364</u>	<u>74.698</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>90.364</u>	<u>74.698</u>
Andre kreditinstitutter		181.148	0
Selskabsskat		<u>7.378</u>	<u>520.225</u>
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>188.526</u>	<u>520.225</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	96.321	0
Kreditinstitutter		5.272.848	4.134.193
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.233.615	5.227.573
Selskabsskat		482.798	130.767
Anden gæld		<u>1.106.623</u>	<u>1.100.240</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>12.192.205</u>	<u>10.592.773</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>12.380.731</u>	<u>11.112.998</u>
Passiver i alt		<u>15.941.746</u>	<u>15.114.126</u>
Leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitalopgørelse

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettop- skrivning efter den indre værdis metode	Reserve for udviklingso- mkostninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. juli 2018	1.000.000	127.899	124.365	1.674.166	1.000.000	3.926.430
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Årets resultat	0	55.637	1.837	(13.253)	500.000	544.221
Egenkapital 30. juni 2019	1.000.000	183.536	126.202	1.660.913	500.000	3.470.651

Pengestrømsopgørelse 1. juli 2018 - 30. juni 2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
Årets resultat		544.221	1.811.966
Reguleringer	13	428.656	611.473
Ændring i driftskapital	14	<u>(283.428)</u>	<u>(2.478.387)</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		689.449	(54.948)
Renteindbetalinger og lignende		23.399	36.579
Renteudbetalinger og lignende		<u>(149.979)</u>	<u>(124.047)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		562.869	(142.416)
Betalt selskabsskat		<u>(315.308)</u>	<u>(52.856)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		247.561	(195.272)
Køb af immaterielle anlægsaktiver		(161.799)	0
Køb af materielle anlægsaktiver		(412.224)	0
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		(128.625)	0
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		<u>36.000</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(666.648)	0
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		(22.531)	0
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		300.000	0
Betalt udbytte		<u>(1.000.000)</u>	<u>(1.000.000)</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(722.531)	(1.000.000)
Ændring i likvider		(1.141.618)	(1.195.272)
Likvide beholdninger		5.776	25.682
Kassekredit		<u>(4.134.193)</u>	<u>(2.958.827)</u>
Likvider 1. juli 2018		<u>(4.128.417)</u>	<u>(2.933.145)</u>
Likvider 30. juni 2019		(5.270.035)	(4.128.417)
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		2.813	5.776
Kassekredit		<u>(5.272.848)</u>	<u>(4.134.193)</u>
Likvider 30. juni 2019		(5.270.035)	(4.128.417)

Noter til årsrapporten

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.949.329	4.771.154
Pensioner	481.971	373.355
Andre omkostninger til social sikring	151.802	149.233
Andre personaleomkostninger	123.667	138.165
	5.706.769	5.431.907
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>13</u>	<u>13</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	161.040	523.798
Årets udskudte skat	15.666	(11.442)
Sambeskatningsbidrag	(16.346)	(34.386)
	160.360	477.970
3 Immaterielle anlægsaktiver		Færdiggjorte udviklings- projekter
Kostpris 1. juli 2018		478.330
Tilgang i årets løb		<u>161.799</u>
Kostpris 30. juni 2019		<u>640.129</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018		318.888
Årets afskrivninger		<u>159.444</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019		<u>478.332</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019		<u>161.797</u>

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. juli 2018	539.614	186.832
Tilgang i årets løb	<u>160.120</u>	<u>252.104</u>
Kostpris 30. juni 2019	<u>699.734</u>	<u>438.936</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	539.614	186.832
Årets afskrivninger	<u>12.973</u>	<u>25.210</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019	<u>552.587</u>	<u>212.042</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	<u>147.147</u>	<u>226.894</u>

	2019	2018
	kr.	kr.
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2018	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>
Kostpris 30. juni 2019	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>
Værdireguleringer 1. juli 2018	127.899	14.489
Årets resultat	<u>55.637</u>	<u>113.410</u>
Værdireguleringer 30. juni 2019	<u>183.536</u>	<u>127.899</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	<u>263.536</u>	<u>207.899</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Interflon Danmark ApS	Horsens	100 %	263.536	55.637

Noter til årsrapporten

6 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdi- papirer og ka- pitalandele	Deposita
Kostpris 1. juli 2018	126.000	36.000
Tilgang i årets løb	0	128.625
Afgang i årets løb	0	(36.000)
Kostpris 30. juni 2019	<u>126.000</u>	<u>128.625</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	<u>126.000</u>	<u>128.625</u>

7 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 1.000 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

	2019	2018
	kr.	kr.
8 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. juli 2018	74.698	86.140
Hensat i året	15.666	(11.442)
Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2019	<u>90.364</u>	<u>74.698</u>

Noter til årsrapporten

9 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u> 1. juli 2018	<u>Gæld</u> 30. juni 2019	<u>Afdrag</u> næste år	<u>Restgæld</u> efter 5 år
Andre kreditinstitutter	0	277.469	96.321	0
Selskabsskat	520.225	7.378	0	0
	<u>520.225</u>	<u>284.847</u>	<u>96.321</u>	<u>0</u>

2019

kr.

2018

kr.

10 Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing
Samlede fremtidige leasingydelse:

Inden for et år	391.055	263.292
Mellem 1 og 5 år	561.884	454.804
	<u>952.939</u>	<u>718.096</u>

Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontrakternes udløb

58.000

0

Huslejeforpligtelse

Selskabet har indgået erhvervslejekontrakt, hvor der er opsigelsesvarsel på 12 måneder, dog tidligst med fraflytning pr. 31. december 2024.

Inden for et år	514.500	139.896
Mellem 1 og 5 år	2.058.000	0
Efter 5 år	257.250	0
	<u>2.829.750</u>	<u>139.896</u>

11 Eventualposter mv.

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Noter til årsrapporten

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med banken har selskabet givet virksomhedspant på 7.000 t.kr. 30.06.2018: 5.700 t.kr.) Virksomhedspantet omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar, indretning af lejede lokaler, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30.06.2019 14.166 t.kr. (30.06.2018: 13.648 t.kr.)

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	kr.	kr.
13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(23.399)	(36.579)
Finansielle omkostninger	149.705	124.048
Af- og nedskrivninger	197.627	159.444
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	(55.637)	(113.410)
Skat af årets resultat	160.360	477.970
	<u>428.656</u>	<u>611.473</u>
14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	(737.396)	(719.689)
Ændring i tilgodehavender	440.931	(2.872.758)
Ændring i leverandører mv.	13.037	1.114.060
	<u>(283.428)</u>	<u>(2.478.387)</u>